
Hotel Porta Fira 4*s



El Hotel Porta Fira 4* S de Barcelona, perteneciente a la cadena
española Hoteles Santos, se encuentra en una ubicación
privilegiada frente al recinto Gran Vía de la Fira de Barcelona.
Este hotel es ya un símbolo arquitectónico de la ciudad por su
espectacular diseño en rojo con forma de flor de loto, obra del
arquitecto japonés Toyo Ito, y sus 110 de metros de altura, con
una distribución en 24 plantas.

Moderno y vanguardista, este edificio fue concebido para ser
uno de los iconos arquitectónicos de la ciudad condal.

The Hotel Porta Fira 4* S in Barcelona, part of the Spanish
Hoteles Santos chain, is in a privileged location opposite the
Gran Vía exhibition centre of the Fira de Barcelona. This hotel is
already an architectural symbol of the city due to its spectacular
red lotus flower-shaped design, designed by Japanese architect
Toyo Ito, and its 110-metre-high building, distributed over 24
floors.

Modern and avant-garde, this building was conceived to be one
of the architectural icons of Barcelona.

Estancias para recordar Unforgettable Stays



El hotel dispone de 321 habitaciones cómodas,
acogedoras y muy modernas distribuidas en seis
categorías: Urban, Privilege, Elegance, Class, Suite
Panoramic y Suite Presidencial. Desde el año 2020,
además, cuenta con suites nuevas, situadas en la planta
23, por lo que brinda unas espectaculares vistas.

The hotel has 321 comfortable, cosy and very modern
rooms in six categories: Urban, Privilege, Elegance,
Class, Suite Panoramic y Suite Presidencial. Since 2020,
it also has new suites, located on the 23rd floor, offering
spectacular views.
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Habitaciones

Bedrooms



Área Wellness:
·      Gimnasio
·      Duchas de sensaciones
·      Sauna
·      Cabina de masajes
Recepción 24 horas
Parking privado
Servicio de lavandería
Servicio de habitaciones
Internet y conexión Wi-Fi 
Servicio de restauración
Salas de reuniones y espacio para eventos

Wellness Area:
·      Gym
·      Sensation showers 
·      Sauna
·      Massage cabin
24-hour reception
Private car park
Laundry service
Room service
Internet and Wi-Fi connection 
Restaurant service
Meeting rooms and spaces for events

Servicios Services
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Con más de 2.000 m² repartidos en 23 salones diferentes, el Hotel Porta Fira
4*S se ha convertido en un referente para la organización de eventos y
reuniones del sector MICE. Destacan por su gran amplitud, luz natural y todo
tipo de servicios adheridos, ideales también para la celebración de reuniones
familiares o de amigos.

1 sala plenaria de 780 m² paneable en 3 salas
18 salas de subcomisión de 35/200 m²
1 Salón de banquetes con acceso al Jardín Japonés 
Salones insonorizados
Salas con luz natural a 110 m de altura
Servicio de convenciones personalizados 
Foyer para expositores

With more than 2,000 m² spread over 23 different rooms, the Hotel
Porta Fira 4*S has become a benchmark for the organisation of events
and meetings in the MICE sector. They stand out for their
spaciousness, natural light and all kinds of associated services, also
ideal for holding family or friends meetings.

1 plenary room of 780 m² which can be divided into 3 rooms.
18 sub-commission rooms of 35/200 m².
1 banqueting hall with access to the Japanese Garden 
Soundproofed rooms
110-metre high rooms with natural light
Personalised convention service 
Foyer for exhibitors

Reuniones y conferencias

Meetings and conferences
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Salas de reuniones
Meeting Rooms

Con 23  salones multidisciplinares y
totalmente equipados con equipos de
sonido, iluminación, vídeo o telefonía,
el Hotel Porta Fira 4*S cuenta con una
amplia experiencia en la organización
de actos, reuniones y eventos
profesionales.

With 23 multidisciplinary rooms fully
equipped with sound, lighting, video
and telephony equipment, Hotel Porta
Fira 4*S has extensive experience in
organising professional events,
meetings and events.
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Salones
Meeting rooms
Maydrit
Diagonal
Praga
Agumar
Santemar
Saray
Nelva
Las Arenas I
Las Arenas II
Las Arenas III
Las Arenas IV
Las Arenas I + II
Las Arenas III + IV
Las Arenas
Foyer Arenas
Nixe Palace I
Nixe Palace II
Nixe Palace
Jardín

m
sqm

31
37
46
59
117
102
173
229
141
141
275
358
401
786
348
145
152
346
340

Altura
Height

3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
5
5
5
5
5
5
5
5

2,9
2,9
2,9

 

Ancho
Broad

3,75
 

4,87
6,93
10,16
8,12

10,92
12,2
7,5
7,5

14,6
19,7
22,1
41,8
7,85

 
 
 
 

Long.
Length

8,18
 

9,15
8,86
10,92
12,53
15,84
18,8
18,8
18,8
18,8
18,18
18,18
18,8

44,39
 
 
 
 

Cóctel
Cocktail

30
30
30
30
70

100
140
220
115
115
250
335
365
700
300
120
140
300
260

Escuela
School

9
9
23
24
33
48
75
135
75
75

162
210
237
447

 
-

50
-
-

Teatro
Theatre

20
25
35
47
58
90
110
220
110
110
240
330
350
680

 
30
70
-
-

Imperial
Imperial

15
15
15
15
21
36
42
51
40
40
56
91
96
-
 
-
-
-
-

Banquete
Banquet

20
20
20
20
50
80
120
180
90
90

200
270
290
560
240
80
90

200
160

Buffet
Buffet

20
20
10
20
40
70

100
130
70
70
150
200
220
520
200
60
70

200
140

Cabaret
Mesas 7 pax.

14
14
14
14
28
35
56
90
56
56

120
146
176
322

 
25
35
-
0

U
U
15
15
15
15
21
36
42
51
40
40
56
91
96
-
 
-
-
-
-

Mediterrani
Marina 
Llobregat 
El Prat
Morella
Ordal 
Europa
Europa I
Europa II
Europa III
Europa I+II
Europa II+III
Tibidabo
Montjuic 

2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8

30
30
20
40
30
20
65
20
20
20
40
40
20
20

18
18
18
36
21
18
54
18
18
18
36
36
21
21

30
30
30
45
34
35
74
26
24
24
49
49
30
30

15
15
15
15
21
15
-
15
15
15
15
15
21
21

20
20
20
40
20
20
60
20
20
20
40
40
20
20

-
-
-
-
-
-

70
-
-
-

40
40
-
-

14
14
14
21
14
14
42
14
14
14
28
28
14
14

15
15
15
15
21
15
-
15
15
15
15
15
21
21

53
52
48
79
53
57

128
47
38
43
85
81
54
55



La propuesta gastronómica de su Restaurante Spiral,
basada en platos del recetario mediterráneo presentados
de la forma más creativa e innovadora, es todo un deleite
para el paladar. Asimismo, y para completar la
experiencia, el establecimiento alberga un jardín japonés
que se convierte en el remanso de paz ideal para
desconectar.

The gastronomic proposal of its Spiral Restaurant, based
on Mediterranean dishes presented in the most creative
and innovative way, is a delight for the palate. In
addition, and to complete the experience, the
establishment has a Japanese garden that is the ideal
haven of peace to unwind. 

Gastronomía Gastronomy
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Déjanos seducirte...
Baqueira

Hotel Val de Neu ***** GL

Barcelona
Hotel Porta Fira ****s

Granada
Hotel Saray ****

Madrid
Hotel Agumar ****

Madrid
Hotel Maydrit Airport ****

Madrid
Hotel Praga ****

Málaga
Gran Hotel Miramar *****GL

Mallorca
Hotel Nixe Palace *****

Murcia
Hotel Nelva ****

Santander
Hotel Santemar ****

Valencia
Hotel Las Arenas ***** GL

Zaragoza
Hotel Diagonal Plaza ****

Let us tempt you…
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Oficinas centrales de Hoteles Santos:
C/ Juan Bravo, 8 · 28006 Madrid
Atención al cliente: 902 026 252 

comercial@hsantos.es
www.hsantos.es

Hotel Porta Fira ****s
Pz Europa 45 · 08908 Hospitalet de Llobregat · Barcelona

Tel 932 973 500 · reservas.portafira@hsantos.es

mailto:comercial@h-santos.es
http://www.h-santos.es/

